1

 ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LIÊN SƠN

Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

        Liên Sơn, ngày  … tháng 06 năm 2024

BÁO CÁO

Về quá trình vận động, thuyết phục người sử dụng đất theo quy định để

thực hiện điều tra đo đạc, kiểm đếm đối với hộ ông Nguyễn Văn Hảo (vợ

Nguyễn Thị Bằng) có đất nông nghiệp nằm trong chỉ giới thu hồi thực hiện

dự án  khu dân cư Tân Sơn, xã Liên Sơn, huyện Tân Yên

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/ 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 của Chính phủ Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất;

Căn cứ các  h ng tư số 30/  -  N   ngày 02/ /2014 của    Tài nguyên

và   i trường Quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử

dụng đất, thu hồi;  h ng tư số 37/  -  N   ngày 30/ /2014 của     ài

Nguyên và   i trường Quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ các Quyết định số 10/2019/QĐ-U ND ngày 21/5/2019 của U ND

tỉnh  ắc Giang  an hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh  ắc Giang; Quyết định số

20/QĐ-U ND ngày 02/7/2020 của U ND tỉnh sửa đổi, bổ sung m t số điều của

quy định ban hành kèm theo Quyết định số 10/QĐ-U ND ngày 21/5/2019 của

U ND tỉnh về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi

đất áp dụng trên địa bàn tỉnh  ắc Giang; Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày

14/12/2021 của U ND tỉnh sửa đổi, bổ sung m t số điều của quy định ban hành

kèm theo Quyết định số 10/QĐ-U ND ngày 21/5/2019 của U ND tỉnh về thu

hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên

địa bàn tỉnh  ắc Giang;

Quyết định số 01/2017/QĐ-U ND ngày 1 /01/2017 của U ND tỉnh  ắc
Giang về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong c ng tác thu hồi đất;

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn tỉnh  ắc Giang;

Căn cứ  h ng báo số 300/TB-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2023 của

U ND huyện  ân Yên về việc điều chỉnh  h ng báo số 283/TB-UBND ngày 26

tháng 08 năm 2022 của U ND huyện  ân Yên th ng báo thu hồi đất để thực

hiện dự án khu dân cư  ân Sơn, xã Liên Sơn, huyện  ân Yên;

 hực hiện Quyết định số 1668/QĐ-UBND ngày 31/05/2024 của U ND

huyện  ân Yên về việc kiểm đếm bắt bu c đối với đối với h   ng Nguyễn Văn

 2

Hảo (vợ Nguyễn  hị  ằng) có đất n ng nghiệp nằm trong chỉ giới thu hồi thực

hiện dự án  khu dân cư  ân Sơn, xã Liên Sơn, huyện  ân Yên;

UBND xã Liên Sơn báo cáo quá trình thực hiện Quyết định kiểm đếm bắt

buộc để thực hiện dự án khu dân cư Tân Sơn, xã Liên Sơn, huyện Tân Yên, kết

quả như sau:

- Ngày 03/06/2024, UBND xã Liên Sơn phối hợp với Trung tâm Phát triển

quỹ đất và Quản lý trật tự giao thông, xây dựng, môi trường huyện, UBMTTQ

xã, Ban lãnh đạo thôn Chung tổ chức niêm yết Quyết định số 1668/QĐ-UBND

ngày 31/05/2024 của UBND huyện Tân Yên về việc kiểm đếm bắt buộc đối với

đối với hộ ông Nguyễn Văn Hảo (vợ Nguyễn Thị Bằng) tại trụ sở UBND xã

Liên Sơn và Nhà văn hóa thôn Chung;

- Ngày 07/06/2024 và ngày 14/06/2024, Trung tâm Phát triển quỹ đất và

Quản lý trật tự giao thông, xây dựng, môi trường huyện đã phối hợp với UBND

xã Liên Sơn, UBMTTQ xã, Ban lãnh đạo thôn Chung tổ chức kiểm đếm bắt buộc

đối với hộ ông Nguyễn Văn Hảo (vợ Nguyễn Thị Bằng) và đồng thời vận động,

thuyết phục các hộ gia đình phối hợp thực hiện Quyết định Kiểm đếm bắt buộc.

- Đến hết thời gian thực hiện Quyết định Kiểm đếm bắt buộc ông Nguyễn

Văn Hảo (vợ Nguyễn Thị Bằng) chưa thực hiện Quyết định Kiểm đếm bắt buộc.

UBND xã Liên Sơn báo cáo kết quả thực hiện và đề xuất phòng Tài nguyên

và Môi trường trình UBND huyện phê duyệt theo quy định./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiếu

		hieunv_lienson_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-06-18T16:19:27+0700

		2024-06-18T16:34:45+0700

		2024-06-18T16:35:26+0700

		liensontanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-06-18T16:36:22+0700